
DEN ZEMĚ 

 
„Protože všichni sdílíme tuto malou planetu Zemi, musíme se naučit žít v harmonii a míru 

mezi sebou a přírodou. To není jen sen, ale nutnost.“ 
(Dalajláma) 

  
Tento citát krásně vystihuje důvod, proč je potřeba slavit „Den Země „(22.4. 2021) 
I my si každoročně tento den s dětmi připomínáme. Letos jsme ho zahájili dopolední 

procházkou do přírody spojenou s plněním úkolů v podobě hledačky. Děti zaznamenávaly, co 

do přírody patří a co naopak ne. Jarní probouzející se přírodu vnímaly všemi smysly. 

Důležitým úkolem byl sběr jarních bylinek (podběl, kopřivy, sedmikrásky…), které už sušíme 

a budeme z nich připravovat výborný čaj na posílení imunity (v dnešní době zvláště 

aktuální J) 
Další dny se děti formou her a aktivit seznámily s pojmy ekologie, recyklace, upcyklace, 

kompostování a teoreticky i prakticky si procvičily správné třídění odpadu. Projekt se přenesl 

i do dalších předmětů. V českém jazyce si děti přečetly ekopohádku a vypracovaly pracovní 

listy. Ve výtvarné a pracovní výchově upcyklovaly odpadový materiál a přetvářely ho 

v motýly, hmyzožrouty a hmyzí domky. Jeden z žáků nám vyrobil nového „papírožrouta“ 

(bedýnka na použitý papír) do sborovny. 
V průběhu projektu všichni zapisovali své vzkazy, přání a sliby naší modré planetě, která 

vložíme do schránky a zakopeme do země spolu se stromem, na který zatím čekáme. 
Společné zasazení stromu bude důstojným zakončením celého našeho projektu. 
  
Mgr. Milada Halabrínová 
 

       

             


